根据江西省财政厅、江西省国土资源厅印发《江西省矿业权出让收益征收管理实施办法》的通知规定，

公司淘锡坑钨矿、新安子钨锡矿、大余石雷钨矿、天井窝钨矿四个采矿权需缴纳出让收益。矿业权出让收

益是国家基于自然资源所有权，将探矿权、采矿权出让给探矿权人、采矿权人而依法收取的国有资源有偿

使用收入。2020 年 10 月，江西省自然资源厅出具了相关批复。根据批复要求，从 2020 年开始，公司分五

期于五年内缴清淘锡坑钨矿、新安子钨锡矿、大余石雷钨矿采矿权出让收益共 28,186.24 万元；一次性缴

纳天井窝钨矿采矿权出让收益 1,104.75 万元。

公司淘锡坑钨矿、新安子钨锡矿、大余石雷钨矿、天井窝钨矿四个采矿权出让收益共计 29,290.99 万

元，占 2019 年经审计净资产的 17.39%，采矿权出让收益通过“无形资产”科目核算。公司按照采矿权的服

务年限，对采矿权出让收益进行逐年摊销，2020 年摊销金额为 1,087.85 万元，占 2019 年经审计净利润绝

对值的 3.77%。具体内容详见公司于 2020 年 10 月 22 日披露的《关于缴纳采矿权出让收益的公告》（公告

编号 2020-066）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1. UF1 清算事项

公司全资子公司赣州澳克泰于 2016 年 6 月收购法国 UF1，收购后，公司对 UF1 进行整合，UF1 将业

务重心转向为赣州澳克泰新品研发提供测试研发、改进服务，利用其服务客户所积累的技术及业务经验，

提高公司生产研发效率。

2020 年，因新冠疫情，赣州澳克泰与 UF1 之间的交互工作受阻，互派人员交流停滞，原定 UF1 对赣

州澳克泰提供现场技术支持无法实现，无法完成正常的研发工作，严重影响了研发进度；同时，2020 年赣

崇义章源钨业股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

州澳克泰新品研发侧重于国内市场应用，与 UF1 当初定位打开欧洲市场的策略相悖。综合考虑上述原因与

疫情的长期性及未来的不确定性，公司决定对 UF1 进行破产清算。

2020 年 12 月 4 日，UF1 向当地法院提交了破产清算申请，12 月 19 日，当地法院判决 UF1 进入司法

重整流程，赣州澳克泰失去对 UF1 的控制权。该事项对公司 2020 年损益的影响为损失 488.99 万元。截至

本报告披露日，UF1 已被当地法院裁定破产清算，UF1 的设备在进行拍卖过程中。

崇义章源钨业股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 925,480 0.10%   7,925,971 7,925,971 8,851,451 0.96%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 925,480   7,925,971 7,925,971 8,851,451 0.96%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 925,480   7,925,971 7,925,971 8,851,451 0.96%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 923,241,956 99.90%   -7,925,971 -7,925,971 915,315,985 99.04%

 1、人民币普通股 923,241,956   -7,925,971 -7,925,971 915,315,985 99.04%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 924,167,436 100.00%   924,167,436 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 公司于 2020 年 10 月 9 日召开第五届董事会第四次会议，审议通过《关于 2020 年限制性股票激励

计划（草案）及摘要》，2020 年 11 月 19 日，公司完成了 2020 年限制性股票激励计划首次授予登记，向

10 名激励对象首次授予限制性股票 8,142,140 股，即新增 8,142,140 股限售股份。

2. 公司于 2020 年 6 月 19 日召开 2019 年度股东大会，完成了公司第五届董事会及第五届监事会换届

选举，其中，赵立夫先生和黄泽辉先生系任期届满前离职，根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》规定，董监高在任期届满前离职的，其在就任时确定的任期届满

崇义章源钨业股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

6 个月后，可减持其全部股份，即 2020 年 11 月 19 日开始，赵立夫先生持有的 95,625 股股份全部解除锁

定，黄泽辉先生持有的 96,225 股股份全部解除锁定，张宗伟先生持有的 96,375 股股份全部解除锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1. 公司于 2020 年 10 月 9 日召开第五届董事会第四次会议及第五届监事会第三次会议，审议通过《关

于 2020 年限制性股票激励计划（草案）及摘要》，计划首次授予 10 名激励对象 8,142,140 股限制性股票。